[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.10.2020

          № 3176
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 28.11.2017 №

5079 «Об утверждении порядка определения объемов и

предоставления субсидий из бюджета Гатчинского

муниципального района социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями,

в целях финансового обеспечения затрат для укрепления

материально-технической базы»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 28.11.2017 № 5079 «Об утверждении порядка определения объемов и предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района социально  ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат для укрепления материально-технической базы» (далее – Постановление):

1.1. Дополнить раздел 2 Приложения 1 к Постановлению «Условия и порядок предоставления субсидии» подпунктом 2.5.6. следующего содержания:

«2.5.6. Показателем результативности предоставления субсидии (целевым показателем) использования Субсидии является исполнение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы СО НКО в срок, установленный договором между СО НКО и Подрядчиком на выполнение соответствующих видов работ (оказание услуг).».

1.2. Дополнить раздел 3 Приложения 1 к Постановлению «Требования к отчетности» подпунктом 3.1.3. следующего содержания:

«3.1.3. Форма отчета об использовании субсидии и достижении показателей результативности (целевых показателей) устанавливается Соглашением о предоставлении субсидии, заключенного между СО НКО и Главным распорядителем.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Р.О.Дерендяева.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

        Л.Н.Нещадим

Е.Н.Глыбина